
POVEIKIS APLINKAI

08 2022 M. TVARUMO ATASKAITA

KREDITO UNIJA NERIS SOCIALINIS POVEIKISPOVEIKIS APLINKAI VALDYSENA APIE ŠIĄ ATASKAITĄ



POVEIKIS 
APLINKAI

09

Aplinkos apsaugai aktualūs dokumentai

Kokie aplinkos apsaugos srityje aktualūs dokumentai taikomi organizacijoje 
(pvz., aplinkos apsaugos strategija, politika, gairės ar pan.)? Ar į poveikį 
aplinkai atsižvelgiama kituose dokumentuose (pvz., pirkimų politikoje)?

Vienas iš pamatinių tvaraus verslo principų – aplinkos apsauga. Tai suprantame kaip 
kuo mažesnį kredito unijos „Neris“ poveikį aplinkai. 

ŠESD emisijos

Šiltnamio efektą sukeliančių dujų (ŠESD) emisija yra vienas svarbiausių veiksnių, 
lemiančių planetos paviršiaus temperatūros kilimą ir klimato kaitą. Anglies dioksidas 
(CO2) yra pagrindinė šiltnamio efektą sukeliančių dujų rūšis. Į atmosferą jos patenka 
dėl tiesioginės ir netiesioginės žmogaus veiklos: pramonės, šildymo, elektros energijos 
gamybos ir kt. 

Šie 
verslo plėtros.

Šiais metais atlikome bazinius skaičiavimus, kurie leido sudaryti 
kredito unijos „Neris“ ŠESD emisijų paveikslą. Apskaičiavome, 
kad tiesioginių ir netiesioginių energijos emisijų kiekis mūsų versle 
sudaro apie 25 tonas per metus. O tiksliau:

 ° apie 15 tonų sudaro biurų šildymas,

 ° apie 6,3 tonos sudaro įmonės automobilių išmetamosios dujos,

 ° apie 5 tonas sudaro biuruose naudojama elektra ir vėdinimas,

 ° apie 0,6 tonos sudaro popieriaus naudojimas.

5

6,3
15

0,6

Pagrindinės sritys, kurioms skiriame prioritetinį dėmesį:

° Šiltnamio efektą sukeliančios dujos (ŠESD) arba CO2 ir ekvivalentai 

(CO2e) – šildymas ir vėsinimas, elektros energija, atliekos,

° vanduo,

° kita (transportas ir komandiruotės, popierius ir kt.).

Kad pastangos neliktų tik pastangomis, o jų patirtis ir tikslai 
būtų susisteminti, pasitvirtinome aktualius dokumentus:

° Veiklos ir rizikos valdymo strategiją, 

° Etikos kodeksą, 

° Darbo tvarkos taisykles, 

° Pirkimų politiką, 

° Duomenų ir dokumentų archyvavimo ir naikinimo taisykles, 

° Elektroninių paslaugų teikimo tvarką.

dokumentai padeda sistemingai įgyvendinti užsibrėžtus tikslus, siekiant darnios 

ŠESD (CO2e) emisijos, t.

Biuro elektra ir vėdinimas

Automobiliai

Biuro šildymas

Popierius

2022 M. TVARUMO ATASKAITA

KREDITO UNIJA NERIS SOCIALINIS POVEIKISPOVEIKIS APLINKAI VALDYSENA APIE ŠIĄ ATASKAITĄ



2020 m.

2 panauda

1 unijos 
nuosavybėje

0

0

10

POVEIKIS 
APLINKAI

Elektros energijos suvartojimas

Elektros energiją vartojame pagrindinio biuro Vilniuje ir Trakų skyriaus veiklai vykdyti. 
Šių biurų elektros energijos tiekėją parinko pastatų valdytojai ar savininkai.

Su ŠESD emisijomis susiję tikslai: 

° plėsti žaliosios elektros energijos naudojimą savo veikloje,

° naudoti perdirbtą popierių,

° informaciją saugoti „žaliuosiuose“ serveriuose,

° mažinti atliekų kiekį rūšiuojant, atsisakant vienkartinių produktų, 

individualių šiukšlinių,

° kiek nepavyks sumažinti, kompensuoti ŠESD emisijas.    

Kasdienėje veikloje atsižvelgiame į globalią aplinkos 
apsaugos kryptį, kurios siekiai yra šie:

° iki 2050 m. Europos Sąjunga taps neutrali klimatui, 

° iki 2030 m. Europos Sąjungoje ŠESD emisijos bus sumažintos 

   bent 55 proc. („Fit for 55“),

° iki 2027 m. Europos Sąjungoje 30 % visų išlaidų bus skiriama su 

klimatu susijusiems projektams („Next generation EU“).

Savo paliekamą CO2 pėdsaką stebime nuo 2022 m. ir esame tikri, kad realios situacijos 
stebėsena ir tyrimas yra būtini ieškant geriausių sprendimų, kaip jį sumažinti. 

2021 m.

9093 kWh

2022 m.

9088 kWh

2020 m.

5137 kWh

Transporto priemonės

Kredito unija „Neris“ šiuo metu neturi nė vieno automobilio, kuris nuosavybės teise 
priklausytų jai: automobiliai naudojami pagal panaudos sutartį. Visi mūsų naudojami 
automobiliai atitinka „Euro 6“ emisijų standartą.

2021 m.

Dyzelinių automobilių 
skaičius

Benzininių 
automobilių skaičius

Hibridinių 
automobilių skaičius

Elektromobilių 
skaičius

2022 m.

0

1 panauda

0

0

2 panauda

1 panauda ir 1 
unijos nuosavybėje

0

0

2022 M. TVARUMO ATASKAITA

KREDITO UNIJA NERIS SOCIALINIS POVEIKISPOVEIKIS APLINKAI VALDYSENA APIE ŠIĄ ATASKAITĄ



22 kg 
spausdinimo popieriaus, 

arba 55 pakuotės po 500 lapų

28 vnt.

11

Vandenį vartojame pagrindiniame biure Vilniuje ir Trakų skyriuje higienos 
reikmėms ir fiziniams darbuotojų poreikiams. Klientus geriamuoju vandeniu 
vaišiname iš didžiųjų vandens talpyklų, tik nedidelę dalį – iš mažų buteliukų. 
Galime pasidžiaugti, kad, lyginant 2021 m. ir 2022 m. duomenis, visų rūšių vandens 
suvartojimas ir jo talpyklų skaičius mažėjo.

Ateityje dar labiau mažinsime 0,33 litro vandens buteliukų skaičių – taip trauksis 
ir atliekų kiekis.

Vandens sąnaudos

Šaltas ir karštas 
vanduo iš čiaupo

18,9 vandens talpos

0,33 litrų vandens 
buteliukai

POVEIKIS 
APLINKAI

2020 m. 2021 m. 2022 m.

39 m343 m3

10 m3

41 vnt.

288 vnt.

2020 m.

2020 m.

2021 m.

2021 m.

2022 m.

2022 m.

31 vnt.

195 vnt.

100 vnt.

Pastarųjų metų dinamika aiškiai rodo, kiek sumažinome popieriaus naudojimą – šią 
tendenciją palaikysime ir toliau, vis dažniau su klientais keisdamiesi elektroniniais 
dokumentais. Šios pastangos buvo įvertintos Lietuvos centrinės kredito unijos – ji 
pažymėjo kredito unijos „Neris“ įdirbį naudojant skaitmeninius produktus.

Tais retais atvejais, kai spausdinimo ir fizinio dokumento išvengti nepavyks, naudosime 
perdirbtą popierių.

Komandiruotės

Darbo kelionėms naudojame įvairias transporto priemones – nuo traukinio iki  
automobilio. Komandiruočių metu dalyvaujame parodose, vadovų susitikimuose,  
ALKU ir LKU grupės renginiuose ar susitinkame su klientais.

Apie komandiruotes paprastai renkame tokią informaciją: į komandiruotę 
vykusio darbuotojo ataskaita, išlaidas patvirtinantys dokumentai, komandiruotėje 
pristatytos prezentacijos (elektroninė arba popierinė versija), nuotraukos.

Atliekos

Mūsų biuruose susidarančios atliekos nesiskiria nuo kitų biurų atliekų – įvairios pakuotės, 
plastikas. Kad atliekų būtų kuo mažiau, atsisakėme vienkartinių indų.
Gėrimų užstato pakuotėms (depozitui) yra skirta speciali surinkimo vieta.

Popierius

46 kg 
spausdinimo popieriaus, 

arba 115 pakuočių po 500 lapų

2020 m. 2021 m. 2022 m.

42 kg 
spausdinimo popieriaus,

arba 105 pakuotės po 500 lapų

2022 M. TVARUMO ATASKAITA

KREDITO UNIJA NERIS SOCIALINIS POVEIKISPOVEIKIS APLINKAI VALDYSENA APIE ŠIĄ ATASKAITĄ


